
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
«КАРЕЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(КарНЦ РАН) 

Институт леса 
-обособленное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр Российской академии наук» 
(ИЛ К а р Н Ц РАН) 

ПРИКАЗ 

<РУ. IРЯ О № 

г. Петрозаводск 

Го переводе сотрудников на ] 
дистанционную работу 

В целях реализации Приказа Минобрнауки № 545 от 02 апреля 2020 г. для 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации и приказа по КарНЦ РАН № 50 от 03.04.2020 о работе работников 
КарНЦ РАН 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. С 04 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года либо до новых распоряжений 
Минобрнауки России перевести на дистанционную работу следующих 
сотрудников: 

Лаборатория динамики и продуктивности таежных лесов: 
1. Ананьева В.А. - ведущего научного сотрудника, 
2. Синькевич С.М. - ведущий научный сотрудник, 
3. Геникову Н.В. - ст. научного сотрудника, 
4. Харитонов В.А. - научный сотрудник 
5. Карпечко А.Ю. - научного сотрудника. 
6. Ромашкин Н.В. - младший научный сотрудник. 
7. Савельев Л.А. - младший научный сотрудник. 
8. Обабко Р.П. - младший научный сотрудник, 
9. Воробьева В.В. - ведущего инженера л/х, 
10. Кикееву А.В. - старшего биолога. 

Лаборатория ландшафтной экологии и охраны лесных экосистем: 
1. Кравченко А.В. - ведущего научного сотрудника, 
2. Фадееву М.А. - старшего научного сотрудника, 
3. Хумала А.Э. - старшего научного сотрудника. 
4. Тимофееву В.В. - научного сотрудника, 
5. Карпина В.А. - младшего научного сотрудника. 
6. Рудковскую О.А. - младшего научного сотрудника. 
7. Туюнена А.В. - младшего научного сотрудника. 
8. Громцева А.Н. - зав. лабораторией 
9. Руоколайнен А.В. - старшего научного сотрудника 



Лаборатория лесного почвоведения: 

1. Медведеву М.В. - зав. лабораторией, 
2. Карпечко Ю.В. - ведущего научного сотрудника, 
3. Ахметову Г.В. - научного сотрудника, 
4. Мошкину Е.В. - научного сотрудника, 
5. Солодовникова А.Н. - научного сотрудника 
6. Сараеву А.К. - младшего научного сотрудника, 
7. Кудинову Ю.С. - ведущего биолога, 
8. Ткаченко Ю.Н. - ведущего почвоведа, 
9. Ивашову Н.Н. - химика, 
10. Новикова С.Г. - научного сотрудника 

Лаборатория лесных биотехнологий: 

1. Ветчинникову JI.B. - главного научного сотрудника, 
2. Ильинова А.А. - старшего научного сотрудника, 
3. Раевского Б.В. - зав. лабораторией, 
4. Костину Е.Э. - младшего научного сотрудника 

Лаборатория физиологии и цитологии древесных растений: 

1. Придача В.Б,- зав. лабораторией, 
2. Новицкую JI.JI. - главного научного сотрудника, 
3. Сазонову Т.А. - ведущего научного сотрудника, 
4. Болондинского В.К. - старшего научного сотрудника, 
5. Тарелкину Т.В. - научного сотрудника, 
6. Иванову Д.С. - ведущего биолога, 
7. Семенову Л.И. - ведущего биолога, 
8. Тихову Г.П. - ведущего биолога, 
9. Семина Д.Е. - физика. 
10. Софронову И.Н. - ведущего биолога 

Аналитическая лаборатория: 

1. Никерову К.М. - руководитель лаборатории. 
2. Репина А.В. - главного биолога, 
3. Волосневу И.В. - ведущего химика, 
4. Голодюк А.А. - старшего химика 

II. Приостановить выплату ежемесячной доплаты за работу во вредных условиях труда 
Кудиновой Ю.С., Ивашовой Н.Н. с 24 марта 2020 г. на период дистанционной работы. 

Основание: представления заведующих лабораториями 

Директор ИЛ КарНЦ РАН д.б.н. A.M. Крышень 

Передать: подразделениям - 5 экз., кадры - 1 экз., бухгалтерия - 1 экз. 


